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
ужесточил регулирование выдачи не-
обеспеченных потребительских кре-
дитов. А именно — повысил надбавки 
к коэффициентам риска. Все потому, 
что за кризисный год люди стали 
хуже платить по банковским займам, 
для ежемесячной оплаты кредита им 
приходится занимать деньги. Замкну-
тый круг. И как следствие — долги. А 
они, надо сказать, пользуются спро-
сом. Еще недавно банки продавали 
лишь старые долги. Сегодня же на 
регулярной основе выставляют на 
торги свежие — как раз такие наибо-
лее интересны коллекторам. Банки и 
МФО на законных основаниях могут 
предлагать их другим кредиторам, 
коллекторам, физическим лицам. 
Конечно, при условии, что клиент дал 
отдельное согласие на передачу дол-
га. Самый главный, пожалуй, вопрос 
— как ведут себя, попав в должники? 
Специалисты Первого коллекторско-
го бюро (ПКБ) работали с молодым 
человеком 24 лет, у которого было 
четыре просроченных ссуды в МФО 
и кредит в банке. Доход он имел не-
постоянный, работу менял часто. Во 
время пандемии и вовсе стал без-
работным. Остался без денег, но 
от контакта не уходил. А когда воз-
никала возможность, платил. Видя 
столь явное желание рассчитаться, 
коллекторы «заморозили» платежи 
должника до той поры, пока он не 
найдет работу. «По нашему опыту, 
— говорит управляющий директор 
ПКБ Павел Михмель, — можно ска-
зать, что молодежь более активна в 
работе со своей просроченной задол-
женностью. С возрастом создаются 
семьи, и многие финансовые планы 
можно воплотить только с помощью 
заемных средств, что требует хоро-
шей кредитной истории. Молодые 
должники — более гибкие, они готовы 
исправлять ошибки». Размер просро-
ченной задолженности у заемщиков 
до 25 лет в четыре раза ниже, чем в 
среднем по рынку.

Ольга Путилова

Доля россиян
до 25 лет только 
среди должников 

микрофинансовых 
организаций 
увеличилась  

вдвое.
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РУБРИКАТОР

БЕСПЛАТНЫЕ ОБЪЯВЛЕНИЯ: 8:30 - 17:00, перерыв 13:00 - 14:00.  8 (84463) 4-48-90, 8-995-404-96-15, 8-904-404-30-30

СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ

1645
ОБЪЯВЛЕНИЙ

НЕДВИЖИМОСТЬ 

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА
1 ком.кв. бывший интернат, или 
меняю на жилье. Т. 8-960-885-
57-33
1- ком. кв. 1 этаж, 31кв.м., с/у со-
вмещен, окна ПВХ, 1 млн. 430т.р. 
8 961 699 87 80
1-ком. кв. 5 этаж, 29кв. м., пла-
стикове окна, балкон, частично 
ремонт, 1 млн. 100 т.р. 8 960 88 
348 04
1-ком. кв. по ул. Обороны, 4 этаж, 
общ пл 23кв.м, балкон, х/с «зай-
ти и жить» 890 тыс руб. Т. 8-961-
062-10-45, 8-995-410-43-26
1-ком. кв. по ул.Коммуны, общ пл 
34кв м, новая проводка, полная 
замена сантехники и труб, встро-
енная мебель, евроремонт 1 млн 
350 тыс руб. Т. 8-961-062-10-45, 
8-995-410-43-26
1-ком. кв. по ул.Энгельса, 4 этаж, 
общ пл 32кв.м, окна ПВХ, балкон 
застеклен и утеплен, ванна отде-
лана кафелем, х/с, 1 млн 270 тыс 
руб. ТОРГ. Т8-995-410-43-26
1-ком. кв. Т. 8-927-538-45-44
1-ком. кв. ул.Обороны 120, 5 
этаж, балкон, пластиковая ван-
ная, 30,5кв.м. Т. 8-902-096-25-62
1-ком. кв., ул.Энгельса, 1 этаж. Т. 
8-961-672-32-90
1-общ. коммун. типа 16кв.м., 3 
этаж,окна ПВХ, 400т.р. Торг, 8 
961 699 87 80
2-я Краснознаменская ул. 42, 1/5 
этаж, 32кв.м., лоджия, окна пвх, 
содействие в получении креди-
та, фото на золотой-ключ.su. Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33
Ал.Невского, 20кв.м., свой сан 
узел. 2 этаж. 480000 руб. Т. 
8-909-389-04-38
г. Волгоград ул. Санаторная д. 
12, общ. площадь 38.8 кв.м., 
кухня 8 кв.м., жилая площадь 
21 кв.м., дом кирпичный распо-
ложен внутри квартала рядом 
детский сад магазины аптека. 
Горячее водоснабжение от мини 
котельной тепловой счетчик, ла-
минат, пластиковые панорамные 
окна 2 выхода на лоджию, квар-
тира не угловая цена 2млн.700 
тыс.руб Т. 8-961-074-57-26
Квартира срочно, недорого. Т. 
8-961-672-05-60
Квартира, 1/2, 40/21/10м², ото-
пление котел, балкон, 590тыс.
руб., торг. Т. 8-904-776-94-96
Квартира, 4-й этаж, 34,7/18/12м², 
окна ПВХ, с/у – раздельный, 1 
млн. 100 тыс.руб., торг. Т. 8-927-
505-88-82
Квартира, срочно, недорого. Тел: 
8-961-665-32-62, 8-906-402-47-
67, 8-937-090-58-88
Комунны 2 этаж, хороший ре-
монт. Цена 1350 тыс руб., торг. Т. 
8-961-672-05-60
Некрасова 13, 4 этаж, общ. ком-
мун. типа, 16,5кв.м, окна ПВХ, 
вода. Цена:430 тыс.руб.Т. 8-919-
981-42-41
Обороны 120, 1/5, Квартира рас-
положена в спальном районе, не 
угловая, общ. площадь 22,5кв.м., 
комната 12кв.м., кухня 6кв.м., с/у 
совмещ., х/с. Цена 950 тыс. руб. 
Торг. Т. 8-906-402-47-67, 8-961-
665-32-62, 8-937-090-58-88. Под-
робнее на modern34.ru
Обороны 120, х/с. Цена 1 млн., 
торг. Т. 8-961-672-05-60
Обороны д.120, 1 комнатное 
общ. кв. типа, окна ПВХ, балкон, 
с/у совмещен, не угловая очень 
теплая. Рассмотрим мат.капи-
тал с доплатой цена 900 тыс. 
торг при осмотре. Т. 8-909-386-
43-73. Больше объявлений на 
stanica34.ru

Обороны 120, 1 этаж, 22/12/6м², 
окна ПВХ, новая входная дверь, 
возможно с мебелью, 980 тыс. 
руб., торг. Т. 8-904-776-94-96
Обороны д.120, 1 комнатное 
общ. кв. типа, окна ПВХ, с/у со-
вмещен, не угловая очень те-
плая 1 этаж. Рассмотрим мат.
капитал с доплатой цена 930 
тыс. торг при осмотре. Т. 8-909-
386-43-73. Больше объявлений 
на stanica34.ru
Обороны ул, 120, 5эт, 30,5кв.м, в 
х/с, потолки натяжные, ванная–
пластик, есть балкон. Т. 8-996-
509-58-60, 8-902-096-25-62
Обороны ул. 120, 1/5 эт., 
22,4кв.м., окна пвх, х/с, цена 950 
тыс. руб., содействие в получе-
нии кредита, фото на золотой-
ключ.su. Т. 5-23-23, 8-961-665-
06-33
Обороны ул. 134, 1/5 этаж, 
33,4кв.м., счетчики на все, н/с, 
цена 1млн.250тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Обороны, комната в коммун. об-
щеж., 18кв.м., подготовлена под 
ремонт, 2 эт., в секции горячая 
вода, душ. Цена 450т.р. Т. 8-961-
672-05-60
Пархоменко 2 ул., 4/5, комнаты 
смежные с большой кухней, с/у 
совмещ. душевая кабинка, окна 
ПВХ, новая проводка, все комму-
никации поменяны, рядом гипер-
маркет «Магнит», школа 10, дет-
сад, техникум, х/с. Цена 1 млн. 
050 тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62. Подробнее на modern34.ru
Пархоменко ул. 2, 4/5 этаж, 
35кв.м., все удобства, окна пвх, 
х/с, цена 1 млн. 50 тыс. руб., со-
действие в получении кредита, 
фото на золотой-ключ.su. Т. 5-23-
23, 8-961-665-06-33

Подгорная ул., 20, 2/4 этаж, 
40,7кв.м., лоджия, кладовая, х/с, 
цена 1 млн. 700 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Серафимовича 34, 11кв.м., душ 
в секции.380000 рублей 8-909-
389-04-38
Серафимовича, комната в ком.
общеж., 18кв.м., окно ПВХ. Цена 
450тыс.руб. Т. 8-961-672-05-60
Улица Обороны, 1 этаж, 22кв.м. 
продается с мебелью. Цена: 
1050 руб. Т. 8-927-525-77-45
Энгельса 16, 1/5, в центре горо-
да, рядом 3 школы, дет.сады, 
больница, аптеки, магазины, в 
квартире, окна ПВХ, сантехника 
поменяна, балкон, не угловая, 
комната 18,5кв.м., х/с. Показ в 
любое для вас время. Разумный 
торг после осмотра. Цена 1млн. 
170 тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-961-665-32-62, 8-937-090-58-
88. Подробнее на modern34.ru
Энгельса д. 1, 3 этаж, балкон, 
окна ПВХ, ремонт. Цена: 1 560 
000 руб. Т. 8-961-681-74-40

2 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА 
2 ком. общ. коммун. типа, отлич-
ный ремонт, можно под офис, 
1 этаж, Б.Хмельницкого 11. Т. 
8-919-796-09-91
2-ком. кв. Т. 8-961-684-34-07
2-ком. кв., улучш. планировка, 
51,2 кв.м., р-н ТЦ «Святогор» Т. 
8-904-425-09-86
2 Краснознаменская 10 ул., 
3/5, улучш. планир., комнаты 
изолир., встроенная кухня, с 
евроремонтом, мебелирован-
ная. Лоджия застекленная. Вся 
мебель остаётся. Цена 2 млн. 
850 тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62. Подробнее на modern34.ru

2х ком. кв. по ул.Серафимовича, 
2/2, общ пл 49кв.м, окна ПВХ, вы-
ровнены стены, ванна –кафель, 
двухуровневые потолки, в х/с 1 
млн 650 тыс руб. Т. 8-961-062-10-
45, 8-995-410-43-26
2х-ком. кв. в центре города, 1 
этаж, общ пл 49кв.м, улучш. пла-
нировка, лоджия застеклена и 
утеплена, имеется погреб, евро-
ремонт, теплые полы, заменена 
проводка, выровнены стены, но-
вые качественные окна и двери, 
акриловая ванна, небьющаяся 
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
хорошее проходное место цена 
2 мил.550 тыс Т. 8-909-386-
43-73. Больше объявлений на 
stanica34.ru
Б.Хмельницкого д.9а, 5этаж, о/с 
цена 2 мил.200 тыс. торг на ме-
сте Т. 8-909-386-43-73. Больше 
объявлений на stanica34.ru
Б.Хмельницкого ул., 9а, 5/5 этаж, 
55кв.м., балкон, окна ПВХ, х/с, 
цена 1 млн. 950 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33

Энгельса 17, 1/5 этаж, 40,7кв.м. 
Центр города. Окна ПВХ, ради-
аторы заменены, два счетчика 
на воду и газ. Требует космети-
ческого ремонта. Цена:1750 руб. 
Т. 8-927-062-99-32; 8-961-060-83-
97 Фотографии есть на Авито
Энгельса 17, 1-й этаж, 41/25,7/6 
(17+12)м², с/т трубы - пластик, 
без балкона, угловая 1 млн. 700 
тыс. руб.. Т. 8-904-776-94-96
Энгельса 9 ул., 4/4, не угловая, 
комнаты совмещенные, кух-
ня 6кв.м., с/у совмещ., балкон. 
Цена 1 млн.880тыс. руб.. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88, 8-961-665-32-62. Подробнее 
на modern34.ru
Энгельса 9, 4/4-й этаж, 46/25,7/6 
(17+12)кв.м, с/т трубы - пластик, 
без балкона, угловая 1 млн. 850 
тыс. руб.. Т. 8-927-505-88-82
Энгельса ул, 13А, центр горо-
да, комнаты смежные, 1этаж. 
Т. 8-904-759-60-44, 8-905-398-
67-91
Энгельса ул., 11Д, улучш. плани-
ровка, 45кв.м., 5/5 этаж, лоджия, 
о/с, цена 2 млн. 250 тыс. руб., 
содействие в получении креди-
та, фото на золотой-ключ.su. Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

Энгельса ул., 16, квартира в цен-
тре, 5/5 этаж, 32кв.м.. балкон, 
комнаты смежные, окна ПВХ, 
х/с, цена 1 млн., 250 тыс. руб., 
содействие в получении креди-
та, фото на золотой-ключ.su. Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33
Южная ул., 2/2 этаж, 42кв.м., 
балкон, комнаты изолир., окна 
пвх, счетчики на все, новые ра-
диаторы, нормальное состоя-
ние, цена 1 млн. 750 тыс. руб., 
содействие в получении креди-
та, фото на золотой-ключ.su. Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33

3 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА
2 Краснознаменская 63, 4-й 
этаж, 62м², две комнаты изолир., 
одна объединена с кухней, ев-
роремонт, окна ПВХ, натяжные 
потолки, пол – ламинат, с/у со-
временный кафель, встроенная 
кухня, 3 млн. 550 тыс. руб., воз-
можен торг. Т. 8-904-776-94-96
2-я Краснознаменская 14, ул., 
улучш. планир., 2/5 этаж, 61,1 
кв.м., лоджия застеклена, счет-
чики на все, цена 2 млн. 650 тыс. 
руб., содействие в получении 
кредита, фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
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Ленина ул., 2/2, квартира в х/с, 
комнаты изолир., кухня 6кв.м., 
с/у изолир., имеется гараж и 
подвальное помещение. Цена 
1 млн.450 тыс. руб. Т. 8-906-
402-47-67, 8-937-090-58-88, 
8-961-665-32-62. Подробнее на 
modern34.ru
Ленина ул., квартира на 2 эта-
жах, 69кв.м., комнаты изолир., 
центральная канализация, о/с, 
цена 2 млн. 500 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Некрасова 24 ул., 3/4, не угло-
вая, комнаты раздельные, но-
вая проводка, кухня 6 кв.м., с/у 
совмещ. кафель, балкон за-
стеклённый. Цена 2 млн. руб. Т. 
8-906-402-47-67, 8-937-090-58-
88, 8-961-665-32-62. Подробнее 
на modern34.ru
Некрасова 28 ул., 4/4, не угловая, 
комнаты совмещ., новая провод-
ка, кухня 6кв.м., с/у совмещ. ка-
фель, балкон застеклённый, ча-
стично с мебелью. Цена 1 млн. 
800 тыс. руб.. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62. Подробнее на modern34.ru
Некрасова, 2-й этаж, 42,5/26/6м², 
1 млн. 850 тыс. руб. Т. 8-927-505-
88-82
Некрасова, 4/4, 43кв.м., балкон, 
не угловая 89692908980
Обороны 59, 5 этаж, не угловая, 
улучш. планировки, балкон, х/с, 
8-961-091-16-11
Обороны 59, улучш. планировки, 
в самом центре города, спаль-
ный район, вся инфраструктура 
рядом, 2 школы, детсады, мага-
зины, администрация, и т.д., ком-
наты на обе стороны, окна ПВХ, 
лоджия застеклена, вся сантех-
ника поменяна, х/с. Показ в лю-
бое для вас время. Цена 2 млн. 
300 тыс. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62. Подробнее на modern34.ru
Обороны 69 ул., 1/5, в спальном 
районе, рядом вся инфраструк-
тура, школы, детсады, торговый 
центр, больница, стены выров-
нены, окна ПВХ, потолки натяж-
ные, комнаты смежные, сплит. 
система, кухня встроенная, полы 
с подогревом, с/у изолир. совре-
менный кафель, х/с. Цена 2 млн. 
руб. Т. 8-906-402-47-67, 8-937-
090-58-88, 8-961-665-32-62. Под-
робнее на modern34.ru
Обороны 69, 1-й этаж, 43,5/25,7/6 
(17+12)м², с/т - пластик, окна 
ПВХ, современный ремонт, 2 
млн. 050 тыс. руб.. Т. 8-904-776-
94-96
Обороны д.57, 1 этаж улучш. 
планировка, общ. площадь 52 
кв.м., лоджия, все в шаговой до-
ступности цена 2мил.250 тыс. Т. 
8-937-714-50-04. Больше объяв-
лений на stanica34.ru
Обороны ул., 126, улучш. плани-
ровка, 3/5 этаж, 49кв.м., боджия 
застеклена и утеплена, о/с, цена 
2 млн. 900 тыс. руб., содействие 
в получении кредита, фото на 
золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Обороны, 49,7/28/8м², с/т - пла-
стик, окна ПВХ, современный 
ремонт, лоджия 3м, 1 млн. 780 
тыс. руб., торг. Т. 8-927-505-88-82

Обороны ул., 134, 5/5 этаж, 43 
кв.м.. комнаты изолир., балкон, 
окна ПВХ, х/с, цена 1 млн. 350 
тыс. руб., содействие в получе-
нии кредита, фото на золотой-
ключ.su. Т. 5-23-23, 8-961-665-
06-33
Обороны, 55, 44квм, 2/5, комна-
ты изолированы, балкон, 2млн 
100тр, содействие в получении 
кредита, фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 89044026270
Пархоменко ул., 2а, 4/5 эт., 
36кв.м., с мебелью и техникой, 
х/с, цена 1 млн. 500 тыс. руб., со-
действие в получении кредита, 
фото на золотой-ключ.su. Т. 5-23-
23, 8-961-665-06-33
Пархоменко ул., 3/5, общ. пло-
щадь 39кв.м, балкон застеклён-
ный, с/у изолир. кафель, вся 
сантехника поменяна, х/с. Цена 
2 млн. руб. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62. Подробнее на modern34.ru
Пархоменко, 36 кв.м., 3 этаж. 
800000 руб. Т. 8-961-691-99-29
Республиканская 32, 2-й этаж, 
44,2/28/6,5м², балкон застеклен, 
2 млн. руб.. Т. 8-904-776-94-96
Республиканская 46, 4/5 этаж. 
Улучш. планировки. Свежий 
ремонт, кроме кухни. Лоджия, 
ванная и туалет в кафеле. Цена: 
2300 руб. Т. 8-919-547-56-60
Рубежная ул. д.1. комнаты от-
дельно, цена 560000т.р., торг Т. 
8-961-666-33-15
Рубежная, 1 эт., х/с., счетчики газ, 
вода, окна ПВХ. Цена 850т.р. Т. 
8-961-672-05-60
Серафимовича 9, 2 этаж, 47,9 
кв.м. Комнаты смежные, балкон 
3м, гараж во дворе. Цена: 1800 
руб. Т. 8-961-059-54-26
Серафимовича ул, 5, 5 эт, с/у 
разд, комнаты разд, 50кв.м, без 
посредников. Т. 8-903-468-58-42
Серафимовича ул., ½ этаж, 
48кв.м., комнаты изолир., окна 
ПВХ, новая проводка, новая сан-
техника, х/с, цена 1 млн. 650 тыс. 
руб., содействие в получении 
кредита, фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
Ул.Коммуны 154А, 2/2 этаж, 
42 кв.м. Квартира с ремонтом, 
вложений не требует. Натяжной 
потолок, пол- линолиум, двери 
поменяны. Цена: 2050 руб. Т. 
8-927-505-61-90 Фото есть на 
Авито
ул. Некрасова д.3а, 1 этаж, общ. 
площадь 42кв.м., кухня 5кв.м., 
комнаты смежные, большая кла-
довая, окна ПВХ, квартира очень 
теплая, дом находится в кварта-
ле, цена 1 млн. 480 тыс.руб. Т. 
8-961-074-57-26
ул. Поперечная 20, улучш. пла-
нировка, 47 кв.м., 5 этаж, угловая 
Т. 8-969-653-94-95
ул. Серафимовича д.11, 2 этаж, 
общ. площадь 44,3 кв.м., жилая 
28,3 кв.м., кухня 7 кв.м., с/у со-
вмещенный, балкон, кладовая, 
счетчики на все, квартира не 
угловая, теплая цена 1 млн. 600 
тыс.руб. Т. 8-961-074-57-26
Щорса, 1/3, 42 квм,, смежные 
комнаты, без ремонта, 1 млн. 
550 тыс. руб., содействие в полу-
чении кредита, фото на золотой-
ключ.su. Т. 5-23-23, 89044026270
Энгельса 11д, 4 этаж, улучш. 
планировки, лоджия, большая 
кухня, комнаты раздельные, с/у 
раздельный. Цена 2 млн. торг. Т. 
8-961-672-05-60

Б.Хмельницкого, 5/5, 49 кв.м., 
все счетчики. 2100000 руб. Т. 
8-909-389-04-38
Б.Хмельницкого, 7, 2/2 этаж, 70,7 
кв.м., комнаты изолир., балкон, 
большая кухня, окна пвх, н/с, 
цена 2 млн. 800 тыс. руб., содей-
ствие в получении кредита, фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Коммуны ул, 162, 55кв.м, не 
угловая, посредников просьба 
не беспокоить. Т. 2-57-04
Коммуны, 1-й этаж, 62м², две 
комнаты изолир., зал проходной, 
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
ственность цена 950 тыс. руб. 
ТОРГ на место рассмотрим мат. 
капитал  с доплатой Т. 8-909-386-
43-73. Больше объявлений на 
stanica34.ru
Украинская ул, д. 77А, центр, 
рядом Парк Победы. Улучш. 
планировка, 61 кв.м, кухня и 
прихожая по 8,5 кв.м, лоджия 
6м. Автономное отопление, все 
коммуникации новые, окна ПВХ, 
встроенная прихожая (остается), 
удачное расположение комнат, 
чердачная крыша, что исключает 
протечку потолка. Есть подваль-
ное помещение. Цена 3 млн.руб. 
Т. 8-996-511-86-31
ул.Краснознаменская 22, 4/5, 
Балкон. Т. 8-902-096-25-62
ул.Республиканская 38, 4 этаж, 
61кв.м., очень теплая, ухожен-
ная, х/с, цена 3800000руб. Т. 
2-14-32, 8-960-889-88-37
ул.Энгельса 7, 4 этаж, после кап.
ремонта, 57,4кв.м., частично с 
мебелью, цена.2400000руб. Т. 
8-904-431-73-08
Улица Щорса, 2 этаж, 54,3кв.м. В 
квартире новый ремонт, остает-
ся часть мебели. Цена:2650 руб. 
Т. 8-995-422-26-51



ОБМЕН КВАРТИР
1 ком.кв. бывший интернат, ме-
няю на жилье. Т. 8-960-885-57-33
Квартира 3-х, 4 этаж, или обмен 
на однокомнатную. Т. 8-903-374-
44-81
Меняем 3х ком. кв., улучш, 5 
этаж на 3х ком. кв. 2-3 этаж, с до-
платой, рассмотрим варианты. 
Т. 8-903-468-56-80 
ПОКУПКА КВАРТИР

2-ком. кв., 2-4 этаж, срочно, с 
балконом или лоджией, до 2 
млн. 500 тыс. руб. Т. 8-906-402-
47-67, 8-961-665-32-62, 8-937-
090-58-88
2-х или 3-х ком.кв., любой рай-
он, в любом состоянии, можно с 
долгами. Т. 8-902-092-65-85
Выкуп недвижимости в любом 
состоянии, можно с долгами за 
наличный расчет: дом, флигель, 
квартиру в любом районе горо-
да. Т. 8-995-410-43-26
Выкупаем за наличные деньги 
СРОЧНО!!!!- 1, 2-х, 3-х комнат-
ные квартиры или общ. кв. типа, 
с 1 по 5 этаж, в любом состоя-
нии. Т. 8-937-714-50-04
Выкуплю жилье в районе или 
городе под «мат. капитал », 
рассмотрю любые варианты. Т. 
8-904-776-94-96

Выкуплю, 1 ком. или 2-х ком. 
квартиру. Т. 8-927-505-88-82
Жильё до 1 млн. рублей в Ми-
хайловке. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 8-961-665-32-
62; 8(84463)2-22-21
Квартиру 1,2 комнатную, рас-
смотрю все варианты. Т. 8-961-
672-05-60
Куплю 1, 2-х; 3-х ком. кв. 2-3 этаж 
в районе детского сада «Сол-
нышко» Т. 8-961-074-57-26
Куплю 1-комн.кв. Срочно, до 1,5 
млн. руб. Наличный расчет. Т. 
8-906-402-47-67
Куплю 2 комнт.кв., недорого. Т. 
8-995-418-56-98
Куплю любую квартиру, дом, 
часть дома, флигель, с долгами, 
недорого, в любом месте, бы-
стрый расчет. Т. 8-906-402-47-67, 
8-937-090-58-88, 2-22-21
Куплю одноком. кв. с 1 по 4 эта-
жи за наличный расчет. СРОЧ-
НО. Т. 8-961-062-10-45, 8-995-
410-43-26
Общ. коммун. типа, 1 ком. кв., 
или общ. кв. типа, любые вари-
анты. Т. 8-93-888-05-111
Срочно домовладение в горо-
де, быстрый расчет, Т. 5-23-23, 
8-905-392-6975, 8-961-665-06-33
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3 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА

 ПРОДОЛЖЕНИЕ... НАЧАЛО 

РАЗДЕЛА НА СТР. 7 

Энгельса 11а ул., 5/5, продаёт-
ся 3-х ком. кв., общ. площадь 
52кв.м., 1 изолированная, 2 со-
вмещённые, кухня 6кв.м., с/у 
изолир., вся сантехника поменя-
на, балкон, х/с. Цена 2млн.руб. 
Т. 8-906-402-47-67, 8-961-665-32-
62; 8-937-090-58-88. Подробнее 
на modern34.ru
Энгельса 3, 2/2 этаж. Х/с, 2 изо-
лир. спальни, студия (зал с кух-
ней), с/у совмещенный. Цена: 
2350 руб. Т. 8-937-727-50-00
Энгельса ул., 17, квартира район 
7 школы, 5/5 этаж, 61кв.м., бал-
кон, новая сантехника, теплый 
пол, , цена 2 млн. 50тысяч ру-
блей, содействие в получении 
кредита, фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33

4 КОМ. КВ.

ПРОДАЖА
2 Красназнаменская 22, 3-й 
этаж, 60м², кухня 6м², балкон, 2 
млн. 780 тыс. руб., торг. Т. 8-904-
776-94-96
2-я Краснознаменская 22, 3/5 
этаж, 60кв.м. 4-х ком. кв. в цен-
тре города. Окна ПВХ, входная 
дверь металлическая, ванная в 
старом кафеле. Цена: 2600 руб. 
Тел. 2-22-14
Квартира, ул.Фабричная в част-
ном секторе, бывшая кв птице-
фабрики Себровской, 4 комна-
ты, 6 соток, 65кв.м, все удобства, 
фото есть на Авито, ЦИАН, цена 
1млн.900тыс.руб. Т. 8-937-708-
54-70
Краснознаменская, 55Б, 4/5 
этаж, 83,2квм, все комнаты изо-
лированы, лоджия. 3млн 350тр, 
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
ный участок цена 2 млн.200 тыс.
торг Т. 8-905-339-43-82
Ульяновский, 37 кв.м., 2 комна-
ты, все счетчики. 89093890438
Урицкого 16, 1/3 дома, 48кв.м. 
Вход отдельный, 3 комнаты, 
кухня, окна ПВХ, отопление фор-
гунка, гараж, новый забор. Цена: 
600 тыс.руб. Т. 8-904-426-13-69
Фрунзе ул., Часть дома в р-не 
56 магазина, отдельный вход, 
2 комнаты, кухня, все удобства, 
АГВ, окна ПВХ, потолки, з/у в 
собственности, гараж, жилая 
кухня с газом, х/с, цена 900 тыс. 
руб., содействие в получении 
кредита, фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
Чапаева ул, ½ дома, 2 ком, 
кухня, газ форсунка, газовый 
счетчик, погреб, есть место под 
гараж, хозпостройки, 3,5 сотки в 
собственности, вход отдельный. 
Т. 8-927-512-74-06
Часть дома, ул. Гоголя, 63 кв.м, 
жилая кухня, газ, свет, хоз.по-
стройки, 6 соток. Т. 8-917-834-
09-00
Часть дома, ул.Гоголя, 3 комна-
ты, потолки, без удобств, 6 соток 
земли, заезд под авто. Т. 8-904-
422-10-22
часть дома, ул. Саратовская, 
(р-н 25 уч-к), деревянный ша-
леван шифером с кирпичной 
пристройкой 62м², 2 комнаты 
16 и 14м², кухня 14м², горячая и 
холодная вода, станция в доме, 
слив, счетчик газовый в доме, по-
толки – 2,85м, 3 соток, заезд под 
авто, 680 тыс. руб., торг. Т. 8-904-
776-94-96
Чкалова ул, отдельный вход, 
42кв.м., 2 ком., кухня, уд-ва, 
центр. водопровод, форсунка, 
з/у 3 сотки, хозпостройки, х/с, 980 
тыс. руб., фото на золотой-ключ.
su. Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
Чурюмова ул, 129, ½ дома, ком-
ната, кухня, 30кв.м, газ форсун-
ка, холодная вода. Гараж, летняя 
кухня, земля. Требует ремонта. 
Цена 500тыс.руб, торг. Т. 8-904-
772-08-30

ЧАСТИ ДОМА

ПОКУПКА 
Дом или часть дома в черте го-
рода. Т. 8-961-672-05-60
Жилье, флигель или часть дома 
(можно без документов), рас-
смотрю все варианты, быстрый 
расчет, за наличку. Т. 8-938-880-
51-11
Выкуплю срочно, за наличный 
расчет 1/2 долю дома, часть 
дома, или полдома, в городе, 
можно без документов. Т. 8-904-
776-94-96

НЕДВИЖИМОСТЬ 
РАЙОН

ПРОДАЖА
½ дома в п. Отрадное, общ пл 
74 кв.м, 2 изолир. комнаты, кух-
ня-студия, окна ПВХ, ремонт, з/у 
9 сот в собственности, молодой 
сад. 1 млн 150 тыс руб. Т. 8-961-
062-10-45, 8-995-410-43-26
Арчединская ст, ½ дома, гараж, 
баня, хоз постройки. Т. 8-902-
384-36-32
Безымянка х, дом, дубовый, 6 
комнат, газ, вода, слив, удобства, 
лет.кухня, гараж, хозпостройки. 
Т. 8-919-791-48-05
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ПРОЩАНИЕ
С ПОКРЫШКОЙ

Россиян будут штрафовать за использование 
лысых шин на клумбах во дворах. Как воспримет 

народ запрет глубинного ЖЭК-арта.

Сколько поколений вы-
росло в домах, детсадах и 

школах, где во дворах — на-
половину вкопанные в зем-
лю лысые покрышки, среди 

клумб и лебедей, вырезанных 
из автомобильной резины 

дядей Колей и покрашенных 
в вырвиглазные цвета ба-

бой Галей. В шины сажали 
петунии, ноготки и бархатцы, 

ими отделяли газоны (ого-
роды) от проезжей части, их 
вкапывали для игр детей и в 

качестве полосы препятствий 
для обучения значкистов ГТО, 

отличников ДОСААФ. И вот 
пейзажу родины приказыва-

ют измениться.
Россия обрушает эстетическую 

доминанту, один из столпов, на коих 
зиждилась эта цивилизация — за-
водской слободы, советская и постсо-
ветская. Покрышка в глубинах России 
— тот пятый элемент и та сила, что 
народившийся россиянин впитывал с 
молоком матери, что форматировала 
бытовое и культурное пространство, 
что прочно лежала в менталитете и 
дискурсе, короче, фундаментальная 
вещь. РФ стоит не на китах, слонах и 
черепахе, а накрепко примотана ки-
тайским скотчем к отъездившим свое 
ярославским и омским шинам (одной 
скрепой к другой скрепе). В ней, по-
крышке, наши корни и наше славное 
прошлое, наши победы и свершения, 
наша национальная идентичность. 
«Этими покрышками наши предки 
делали красиво, а вы это под запрет? 
Для чего вы носите галстук, рубашку, 
пиджак, брюки и туфли? Все не наха-
паете баблишка с народа?» — типич-
ные вопросы из соцсетей, где ныне — 
вновь не плач, но вой Ярославны об 
утрачиваемых правах и свободах рос-
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
в собственности, 250 тыс. руб., т. 
927-505-88-82
х.Троицкий дом, 2 комнаты, хоз.
постройки, вода во дворе. Т. 
8-904-413-96-93
Черемухов х, дом, вода, газ в 
доме, 25 соток земли, или меняю 
на общежитие квартир. типа в 
г.Михайловке. Т. 8-904-415-37-02

НЕДВИЖИМОСТЬ 
ОБЛАСТЬ

Букановская ст., дом, 60кв.м., 30 
соток, утепленный, цена 150тыс. 
руб. Т. 8-902-650-32-20
Глазуновская ст,флигель, 7,4 
сотки в собственности, 290 тыс. 
руб, торг. Т. 8-960-867-29-24
Доля собственности в 2 ком.
квартире, 13 кв.м, г. Старый 
Оскол Белгородской области 
продаю или меняю на жилье, 
можно коммунальную квартиру в 
г. Михайловке. Т. 8-904-755-22-85
Клетско-Почтовский х, дом, 
ул.Лиманная,5. 70кв.м, во дво-
ре скважина, вода подведена в 
дом, баня, хозпостройки, погреб. 
Т. 8-962-633-56-92
Кумылженская ст, дом, 60кв.м, 
летняя кухня, гараж. баня, вода, 
слив, АГВ, 15 соток. Т. 8-904-424-
85-56
Кумылженская ст, дом, центр, с 
удобствами, летняя кухня, сад, 9 
соток. Т. 8-904-757-37-96
Никитинский х, Кумылженский 
р-н, дом. Т. 8-905-397-47-78
Родионовский х, Кумылжен-
ский р-н, дом, 50 соток земли. Т. 
8-905-397-47-78
Серафимович г, флигель с под-
валом, кухня с газом, газ, вода, 
колодец 12м, цена договорная. 
Т. 8-904-416-23-31
Скуришинская ст, Кумылженский 
р-н, дом, центр, асфальт, газ. 
Рассмотрим обмен. Т. 8-909-385-
50-68
Скуришинская ст, Кумылженский 
р-н. Флигель, общ. площадь 36,8 
кв.м, жилая площадь 20,6кв.м, 
центр, асфальт, газ. Рассмотрим 
обмен. Т. 8-909-385-50-68

УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

ПРОДАЖА

СРОЧНО!!! З/у 17 соткок с 
недостроем х. Отруба, ул. 
Дачная, дом 3А. Времянка 
с печным отоплением, 2 
комнаты, 18,9 кв.м., фунда-
мент под капитальный дом, 
9*10. Летняя кухня с баней, 
летний душ, хоз.построй-
ки. Цена 500000т.р., ТОРГ. Т. 
8-921-651-18-54

2 Дачи в СНТ «Янтарь», доку-
менты оформлены, возможна 
продажа по отдельности, прове-
ден газ Т. 8-902-382-49-16

Дача в п.Гуровка, в живопис-
ном месте, 10,5 соток земли 
в собственности. Дом, гараж, 
свет, вода, торг уместен. Т. 
8-902-364-66-54
З/у, ул. Лазоревая, (р-н «Ка-
тасоновская гора»), 10 соток 
в собственности, все комму-
никации рядом, 90 тыс. руб. т. 
8-927-505-88-82
Неоконченный строительством 
жилой дом, ул.Вяземская, 
(р-н «лесхоза»), фундамент 
12х10м, степень готовности - 
11%, гараж из блока 15х5м, 10 
соток в собственности, центр. 
водопровод по улице, газ ря-
дом, электричество рядом, до-
кументы готовы, 450 тыс. руб., 
торг. Т. 8-927-505-88-82
Неоконченный строительством 
жилой дом, ул.Михайловская, 
(р-н за объездной дороги), 
площадь застройки 168,9м², 
степень готовности - 11%, 14 
соток, 250 тыс. руб., торг. Т. 
8-927-505-88-82
Неоконченный строительством 
жилой дом, ул.Пригородная, 
(р-нКотосоновская гора), фун-
дамент 10х10м, степень готов-
ности - 11%, 10 соток, 50 тыс. 
руб.. Т. 8-927-505-88-82
Пекарня + магазин (поме-
щение свободного типа), 
ул.Корельская (р-н объезд-
ной), 150м², капитальное со-
оружение + оборудование, 
центр. водопровод, септик, 
отопление, электричество до 
100квт/ч, подвал + мансарда, 
з/у 170м², в собственности, 2 
млн. 200 тыс. руб., т. 927-505-
88-82
Покровская ул.,28, цемзавод-
ской поселок, 10 сот. в соб-
ственности. Цена 130 тыс. 
руб., фото на золотой-ключ.su. 
Т. 5-23-23, 8-961-665-06-33
Поперечная ул., продаётся 
участок для размещения адми-
нистративных зданий площадь 
1500кв.м., на участке зареги-
стрировано административ-
ное здание 7кв.м. площадь 
1500кв.м. Цена 5млн. рублей 
торг 8-961-665-32-62
Себрово, недострой, 12 со-
ток земли, цоколь 9х10м, жи-
лая кухня, 55 кв.м, свет, газ. Т. 
8-904-405-66-76
Сидоры, участок, центр, свет, 
вода, два фундамента, сад, 
документы готовы. Т. 8-922-
420-36-58
Срочно! Дача СТО «Сигнал» 
вместе с урожаем, дом, плодо-
носящий сад, огород Т. 8-904-
774-44-67
Староселье с., Михайловская 
ул., 8, 15 соток в собственно-
сти, цена 180 тыс. руб., фото 
на золотой-ключ.su. Т. 5-23-23, 
8-961-665-06-33
Тверская ул.,23, Цемзаводской 
поселок, 10 соток, фундамент 
17*13,5м., все коммуникации 
по улице, цена 380 тыс. руб., Т. 
5-23-23, 8-961-665-06-33
Ул.Котовского, в центре, 6 со-
ток , район призыва, ближе к 
Обороне. Цена: 1 200 000 руб. 
Т. 8-961-681-74-40
ул.Славянская 28 з/у площадь 
1009кв.м. в собственности 
цена 130 тыс.руб Т. 8-937-714-
50-04
Ул.Чурюмова, газ, вода на 
участке. Цена 200т.р., можно 
2 участка, цена 600 тыс.руб. Т. 
8-961-672-05-60
Участок 45 сот в собствен-
ности, большой гараж, новые 
хозпостройки из блоков, свет, 
вода, 1 млн 100 тыс руб. 8-995-
410-43-26
Участок, ул.Слободская, 12, 
9,5 соток, все коммуникации 
рядом, цена 80 тыс.руб. Т. 
8-937-555-49-27
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УЧАСТКИ, ДАЧИ, 
НЕДОСТРОЙ

ПРОДАЖА

 ПРОДОЛЖЕНИЕ... НАЧАЛО 
РАЗДЕЛА НА СТР. 14 

Царицынская ул., продаётся 
з/у с фундаментом 12Х12 (за-
регистрированный) площадь 
1000 кв.м., з/у долгосрочная 
аренда. Цена 150 тыс. руб.,  
торг тел: 8-961-665-32-62

Чурюмова ул, 6 сот , на участ-
ке свет, вода, газ, рядом 
центр. водопровод. 750 тыс 
руб Т. 8-961-062-10-45, 8-995-
410-43-26

Шоссейная ул, п.Цементников 
недостроенный дом на 2 вхо-
да, 3 уровня, или меняю. Т. 
8-909-387-57-35

Шоссейная, (р-н поселок 
«Цементников»), фундамент 
10х10 м. готовностью 11%, 6 
соток, коммуникации 10 м, 250 
тыс. руб.. Т. 8-927-505-88-82

АРЕНДА 
НЕДВИЖИМОСТИ

АРЕНДА НА 
ДЛИТЕЛЬНЫЙ СРОК

СДАЮ 
Сдается 1 комн.кв., 1 этаж, 
ремонт, мебель, бытовая тех-
ника, на длительный срок. Т. 
8-903-370-39-57

Сдается 2 комн.кв. ул. Ком-
муны, с мебелью, 2 этаж. Т. 
8-903-373-02-75

Сдается 2 ком. кв. ул.Обороны 
55, семейным. Т. 8-909-391-
17-49

Сдаю 1 комн.кв., ул.Коммуны 
133. Т. 8-927-523-43-06

КОММЕРЧЕСКАЯ 
НЕДВИЖИМОСТЬ

АРЕНДА

Сдается в аренду помеще-
ние по ул. 2-я Краснозна-
менская 20/6 Т. 8-904-410-
71-26

УСЛУГИ И 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

БУРЕНИЕ СКВАЖИН 
Бурение скважин «32 и 63 тру-
бой» в доме и на участке, до-
ставка насоса или станции по 
вашему желанию, установка 
станций, разводка воды от А 
до Я!!! Осмотр места работы 
бесплатно,. Возможно рас-
срочка. Выезд по районам. НЕ-
ДОРОГО! Т. 8-906-170-11-18

Бурение скважин в до-
мах и на улицах. Диаметр 
32мм.,63мм., 125мм. Развод-
ка водоправода. Гарантия и 
качество. Т. 8-937-729-96-99, 
8-904-430-77-70

Бурение скважин в доме 
и на улице. Диаметр тру-
бы 63мм, 32мм. Установка 
автоматических станций 
и насосов. Выполнение 
всех видов водяных ра-
бот. Т. 8-906-409-42-12

Бурение скважин, диаметр 
трубы 32мм, 63мм, 110мм. 
Выполнение всех видов 
водяных работ. Ремонт 
станций. Установка автома-
тических насосов. Качество 
гарантируем. Т. 8-906-170-71-
21 Роман

Бурение скважин (пласти-
ковая труба диам. 63мм, 
125мм). Подключение 
станций. На все произве-
денные работы гарантия 
качества 100%. Беспро-
центная рассрочка. ИП 
Шевченко Д.Н. Т. 8-905-062-
60-39

СТРОИТЕЛЬНО-
ОТДЕЛОЧНЫЕ 

РАБОТЫ

Отделочно-строительные 
работы. Заборы, крыши, 
сайдинг и многое др. Каче-
ство, гарантия. Т. 8-906-400-
33-99, 8-904-756-11-10

РЕМОНТ БЫТОВОЙ 
ТЕХНИКИ 

Ремонт холодильников 
всех видов. Быстро, каче-
ственно, недорого. По горо-
ду и району. Без выходных. 
Т. 8-904-402-88-04, 8-929-781-
43-85

ФОТО/
ВИДЕОСЪЕМКА

Триколор и Телекарта на новые. 
Скупка старых ресиверов. Т. 
8-903-317-53-14

ТРАНСПОРТНЫЕ 
УСЛУГИ

МТЗ 80 кун. Вывоз мусора, 
грунта, спил и обрезка де-
ревьев, демонтаж построек, 
погрузка. Навоз в мешках. 
Подготовка жилых помеще-
ний к ремонту Т. 8-904-756-
42-97

Автогрузоперевозки, переез-
ды, газель будка 4 м, в любое 
время, недорого. Грузчики по 
желанию. Т. 8-927-067-38-55; 
8-909-381-20-62
Автомобильные грузоперевозки: 
1)Газель тент. Недорого. Цена 
договорная, грузчики по жела-
нию. Город, область, Россия. Т. 
8-904-757-94-16
Грузоперевозки Газель тент. 
Квартирные переезды. Грузчики. 
Возим металлолом. Т. 8-927-543-
92-97

ДРУГИЕ УСЛУГИ

Закупаем пух, перо, пери-
ны, подушки, б/у аккуму-
ляторы. Рога: олень, лось, 
марал. Дорого. Т. 8-917-647-
29-51

Покос травы, спил, обрезка 
деревьев в городе и районе. Т 
8-995-418-55-61
Произвожу подрезку травы. Т. 
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